
DELIBERA DI GIUNTA n. 154 del 15-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

 

COMUNE DI MONTEFANO 
Provincia di Macerata 

^^^^^^ 

 

COD.  43029                                                            

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

DELIBERAZIONE  NUMERO  154 DEL  15-12-2020 

 

 

 

OGGETTO:                                                         Fondi Strutturali Europei  Programma Operativo Na=    

  zionale  "Per la scuola, competenze e ambienti per    

  l'apprendimento" 2014-2020  Asse II  Infrastruttu=    

  re per l'Istruzione  Fondo Europeo di Sviluppo Re=    

  gionale  (FESR)   Obiettivo Specifico 10.7  Azione    

   

 

 
 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di dicembre alle ore 13:00, 
nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 
si é riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori: 
 

BARBIERI ANGELA     SINDACO      P   

Pianesi Claudio     VICE SINDACO      P   

Monina Mirco     ASSESSORE      P   

Sparapani Massimo     ASSESSORE      P   

TRONTO FRANCA     ASSESSORE      P   

   
  Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   5  Assenti n.   0       
 
 
 
 
 
 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario  
Dott. MASSI GENTILONI SILVERI FRANCESCO 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Dott.ssa. 
BARBIERI ANGELA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale 
alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 154 del 15-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- in data 24.06.2020 il Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione - ha pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale l’avviso pubblico avente 

ad oggetto “Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule 

didattiche in conseguenza all’emergenza sanitaria da Covid-19” prot. AOODGEFID n. 

13194 del 24 giugno 2020; 

- il predetto Avviso definisce le finalità, i soggetti ammessi, la tipologia di interventi e le 

spese ammissibili a finanziamento; 

- come da Avviso, in data 07.07.2020 il MIUR ha pubblicato l’elenco per ciascuna regione, 

ordinato in base alla data di presentazione della candidatura, di tutti gli enti locali ammessi 

al finanziamento; 

- il Comune di Montefano risulta inserito per l’importo di contributo finanziato di € 

15.000,00, corrispondente a quello ammissibile in base alla popolazione scolastica 

territorialmente competente;   

  

Dato atto che con nota di autorizzazione del MIUR del 13.07.2020, prot. n. 

AOODGEFID/20822, è stato confermato che il Comune di Montefano è beneficiario del 

contributo finanziario di € 15.000,00 per l’esecuzione degli interventi coerenti con le finalità 

dell’avviso;   

  

Rilevato che a seguito dell’assegnazione del suddetto contributo, il Comune di Montefano ha 

effettuato degli incontri con la Dirigente scolastica degli istituti presenti nel territorio comunale, 

durante i quali sono state recepite e analizzate le esigenze funzionali alla riapertura delle scuole;   

  

Riscontrato che a seguito di quanto concordato con la Dirigente scolastica sono state 

individuate le seguenti esigenze prioritarie per garantire il rispetto delle misure igienico 

sanitarie di distanziamento tra gli studenti e per contrastare la diffusione del virus negli spazi 

interni ed esterni degli edifici scolastici: 

- Scuola Primaria “Olimpia” - fornitura di arredi 

- Scuola Secondaria di primo grado “Falcone -Borsellino” – fornitura di arredi 

Considerato che il contributo finanziario di cui sopra è così destinato:  

• € 4.950,00 per la fornitura di arredi, per l’adeguamento e l’adattamento funzionale degli 

spazi e delle aule didattiche in conseguenza all’emergenza sanitaria da Covid-19; 

• € 10.050,00 per la fornitura di arredi, per l’adeguamento e l’adattamento funzionale 

degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza all’emergenza sanitaria da Covid-19; 

 

Considerato altresì che la suddetta nota di autorizzazione prevede che l’organo competente 

approvi le schede progettuali, in particolare con riferimento alle forniture, la scheda progettuale 

sintetica è costituita almeno da una scheda descrittiva dei beni da acquistare con riferimento 

solo alla tipologia e alle caratteristiche generali degli stessi, senza indicazione alcuna di ditte 

produttrici o distributrici né di marche o modelli specifici, al fine di non ledere il principio delle 

pari opportunità e libera concorrenza;   

 

Vista la scheda progettuale sintetica relativa all’edifico scolastico Scuola Primaria ”Olimpia” 

per la fornitura di arredi interni (tavoli e sedie) allegata alla presente deliberazione quale parte 

integrante; 

  

Visto altresì il quadro economico della fornitura dell’importo complessivo di euro 4.950,00 che 

evidenzia la ripartizione dei costi, nel rispetto dei massimali di spesa previsti dalla nota di 

autorizzazione di data 13.07.2020, prot. n. AOODGEFID/20822 del MIUR, corrispondente al 

99,81% per le forniture e allo 0,19% per spese di pubblicità mediante etichettatura da apporre 

sulle forniture acquistate grazie al finanziamento in oggetto, così come sotto riportato:   

TOTALE FORNITURA ARREDI (IVA € 4.940,61 99,81% > 85% 



DELIBERA DI GIUNTA n. 154 del 15-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

compresa) 

TOTALE PUBBLICITA' € 9,39 0,19% < 0,5% 

TOTALE COMPLESSIVO € 4.950,00  

 

Dato atto che a tale progetto è stato assegnato il codice unico di progetto CUP 

D51D20002660006 

 ai sensi della Legge 144/1999 e successive Deliberazioni CIPE; 

 

Considerato che l’importo di € 4.950,00 trova copertura nel bilancio 2020 al cap. 2638 Cod. B. 

04.02-2.02.01.03.999; 

 

Considerato altresì che per la presente procedura verrà adottata una codificazione contabile 

per tutte le transazioni relative alle operazioni tali da consentire un’individuazione immediata; 

 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) è individuato nel Responsabile 

del Settore III-UTC Ing. Tommaso Maria Gaballo; 

 

Ritenuto, alla luce di quanto illustrato, di procedere all’approvazione della scheda progettuale 

sintetica relativa all’edifico scolastico Scuola Primaria “Olimpia” per la fornitura di arredi 

interni (tavoli e sedie);  

 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - "Codice dei contratti pubblici”;                    

 

Visto il D.P.R. n. 207/2010, per la parte ancora vigente; 

 

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, recante “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” e successive modifiche ed integrazioni;  

 

 Richiamate: 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 06/04/2020 con la quale è stato approvato il 

“BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIA 2020-2022”; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 31 del 06/04/2020 con la quale è stato approvato il 

“PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE”; 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 23/05/2020 con la quale è stato approvato la 

“VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIA 2020-2022”; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 39 del 23/05/2020 con la quale è stata approvata la 

“MODIFICA ED INTEGRAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020-2022”; 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 30/06/2020 con la quale è stato approvato la 

“VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIA 2020-2022”; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 57 del 30/06/2020 con la quale è stata approvata la 

“MODIFICA ED INTEGRAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020-2022”; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 72 del 18/08/2020 con la quale è stato approvato la 

“VARIAZIONE IN VIA D’URGENZA AI SENSI DELL’ART. 175 COMMA 4 TUEL AL 

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2020-2022”; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 73 del 18/08/2020 con la quale è stata approvata la 

“MODIFICA ED INTEGRAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020-2022”; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 98 del 13/10/2020 con la quale è stata approvata la 

“MODIFICA ED INTEGRAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020-2022”; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 102 del 20/10/2020 con la quale è stata approvata la 

“VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 DI COMPETENZA DELLA 

GIUNTA”; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 117 del 01/12/2020 con la quale è stata approvata la 

“VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 DI COMPETENZA DELLA 

GIUNTA”; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 01/12/2020 con la quale è stata approvata la 



DELIBERA DI GIUNTA n. 154 del 15-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

“MODIFICA ED INTEGRAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020-2022”; 

- la Delibera di Giunta n. 150 del 15/12/2020 con la quale è stata approvata la “VARIAZIONE 

AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 DI COMPETENZA DELLA GIUNTA”; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 152 del 15/12/2020 con la quale è stata approvata la 

“VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 DI COMPETENZA DELLA 

GIUNTA”; 

 

con votazione unanime 

 

 DELIBERA 

   

1) La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di approvare la scheda progettuale sintetica relativa all’edifico scolastico Scuola Primaria 

“Olimpia” per la fornitura di arredi interni (tavoli e sedie) a seguito di interventi di 

adeguamento e adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza 

dell’emergenza sanitaria COVID-19”, allegato alla presente deliberazione;  

 

3) di approvare per la fornitura di cui al precedente punto il quadro economico dell’intervento 

riportato nelle premesse, ammontante a complessivi € 4.950,00 che trova copertura nel 

bilancio di bilancio 2020 al cap. 2638 Cod. B. 04.02-2.02.01.03.999; 

 

4) di precisare che la spesa complessiva di euro 4.950,00 è finanziata con contributo 

finanziario derivante dal Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” PON 2014-2020;  

 

5) che a tale progetto è stato assegnato il codice unico di progetto CUP D51D20002660006 ai 

sensi della Legge 144/1999 e successive Deliberazioni CIPE; 

 

6) di mantenere il vincolo di destinazione e di funzionalità della fornitura ad edilizia scolastica 

nei cinque anni successivi al pagamento finale; 

 

7) di nominare Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) il Responsabile del Settore III-

UTC Ing. Tommaso Maria Gaballo; 

 

8) di demandare al Responsabile Unico del Procedimento relativo al suddetto intervento tutti 

gli adempimenti necessari previsti dalla nota di autorizzazione prot. n. AOODGEFID/20822 

del 13.07.2020;  

 

Inoltre, stante l’urgenza con separata unanime votazione la Giunta 

 

DICHIARA 

 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n.267 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 154 del 15-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

 

 

 

Letto approvato e sottoscritto 
 
 
Il Segretario                                                                           Il Sindaco 

F.to Dott. MASSI GENTILONI SILVERI FRANCESCO F.to Dott.sa BARBIERI ANGELA 
 
  
 

 

Prot. N.                                                                

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 

del Comune per quindici giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. 

ORDINAMENTO EE.LL. approvato con D.L.gvo 18.8.2000 n. 267. 

Montefano li,                                                            Il Segretario Comunale                                       

F.to Dott. MASSI GENTILONI SILVERI FRANCESCO                           
 

 

 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA` 

 

 

 

 

______________________________________________________________________ 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

Montefano lì, 15-12-2020 

 Il Segretario                                       
F.to Dott. MASSI GENTILONI SILVERI 

FRANCESCO                           

  

 

 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio. 

Montefano lì,  

 Il Segretario                                      
Dott. MASSI GENTILONI SILVERI 

FRANCESCO                           

  

 
 


